
 

 

 

 

 

  

Ministero dell’Istruzione 

Istituto Comprensivo statale “G. D. Petteni” 

Via Buratti, 2 – 24124 – BERGAMO 

 

______________________________________________________________________________________________ 
I.C. PETTENI 

email bgic81600a@istruzione.it – email certificata bgic81600a@pec.istruzione.it 

 www.icpetteni.edu.it 

tel 035/342094 - CF 95118590165 

 

 
 

Bergamo, 15/02/2023 

A tutta la comunità scolastica 
A tutti gli Istituti scolastici del territorio 

      Al sito 
               Agli Atti 

 
 

 

 

Oggetto: PIANO NAZIONALE PER LA SCUOLA DIGITALE – AVVISO PUBBLICO Prot. N. 91698 DEL 31.10.2022, 

ANIMATORI DIGITALI 2022-2024 – CODICE PROGETTO M4C1I2.1-2022-941-P-2367. Nomina Responsabile 

Unico del Procedimento. 

CUP: D14D22002020006  

 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto 
di accesso ai documenti amministrativi e ss.mm.ii; 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165, recante Norme generali sull’ordinamento del lavoro 
alle dipendenze delle Amministrazioni pubbliche e ss.mm.ii; 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento 
recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 
1997, n. 59; 

VISTO il Decreto interministeriale D.I. n. 129 del 29.08.2018, Regolamento recante le Istruzioni generali 
sulla gestione amministrativo contabile delle istituzioni scolastiche; 

VISTA la delibera del Collegio dei docenti n. 12 del 27.09.2021 con la quale si è designato l’Animatore 
digitale dell’Istituto; 

VISTO              l’Avviso pubblico prot. N. 91698 del 31.10.2022, ANIMATORI DIGITALI 2022-2024;  
VISTA  la disponibilità a ricoprire l’incarico dell’Animatore digitale dell’Istituto, in possesso dei titoli e 

delle competenze necessarie all’attuazione della Missione 4 – Componente 1 del PNRR; 
VISTA l’istanza di partecipazione all’Avviso in oggetto dell’Istituto Comprensivo “Petteni” inoltrata in 

data 03.11.2022; 
VISTA la comunicazione di ammissione della candidatura relativa all’avviso pubblico in oggetto del 

21.11.2022 per un importo di € 2000,00; 
VISTA l’assunzione in bilancio n. 33 del 30.11.2022;  
CONSIDERATO  l’obbligo di nominare il Responsabile Unico del Procedimento ai fini della realizzazione del 

progetto in oggetto;                
CONSIDERATI gli obblighi dei soggetti beneficiari in tema di informazione, comunicazione e pubblicità; 
tutto ciò visto, ritenuto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente provvedimento 

 

mailto:bgic81600a@istruzione.it
mailto:bgic81600a@pec.istruzione.it
http://www.icpetteni.edu.it/




 

 

 

 

 

  

Ministero dell’Istruzione 

Istituto Comprensivo statale “G. D. Petteni” 

Via Buratti, 2 – 24124 – BERGAMO 

 

______________________________________________________________________________________________ 
I.C. PETTENI 

email bgic81600a@istruzione.it – email certificata bgic81600a@pec.istruzione.it 

 www.icpetteni.edu.it 

tel 035/342094 - CF 95118590165 

 

 
 

DECRETA 

Art. 1 Incarico - Di assumere l’incarico di Responsabile Unico del Procedimento ai sensi dell’art. 31 del Dlgs. 50/2016 

e dell’art. 5 della Legge 241/1990, a titolo non oneroso, per la realizzazione degli interventi relativi al progetto in 

oggetto; 

Art. 2 Durata – L’incarico avrà durata dalla data del presente decreto fino al termine delle operazioni del progetto, ivi 

inclusa la rendicontazione ed eventuali controlli; 

Art. 3 Compiti – I compiti da svolgere sono quelli stabiliti dalle disposizioni normative di riferimento.  

 Il presente avviso, realizzato ai fini della pubblicizzazione/sensibilizzazione ed a garanzia di visibilità, viene pubblicato 

sul sito dell’Istituzione Scolastica nella sezione Amministrazione Trasparente – Sovvenzioni, contributi, sussidi, 

vantaggi economici – Fondi PNRR. 

 

La Dirigente Scolastica 
Dott.ssa Alessandra Feroldi 

 firmato digitalmente 

mailto:bgic81600a@istruzione.it
mailto:bgic81600a@pec.istruzione.it
http://www.icpetteni.edu.it/

		2023-02-15T14:22:36+0100
	Alessandra Feroldi




